
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
РАЙОННАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2016 № 91
Об утверждении Правил землепользования 
и застройки сельского поселения «Село 
Стрельна» »

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ч. 3 
ст. 14 ФЗ-131, Уставом МР «Сухиничский район», по результатам публичных 
слушаний по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения 
«Село Стрельна» и заключения о результатах публичных слушаний по проекту 
Правил землепользования и застройки сельского поселения «Село Стрельна,» 
Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения 
«Село Стрельна» (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
района «Сухиничский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Районной Думы по нормотворчеству (Симоненков А.П.) и на администрацию 
муниципального района «Сухиничский район».

Н.А.ЕгоровГлава муниципального району  
«Сухиничский район»



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО СТРЕЛЬНА».

Публичные слушания назначены Решением Районной Думы МР «Сухиничский 
район» от 04Л2.2015 года №56.

Дата проведения публичных слушаний: 16 февраля 2016 года.

Время проведения: 16.00.

Место проведения: Калужская обл., Сухиничский район, с. Стрельна, ул.
Победы д.№21 (помещение администрации СП «Село Стрельна»).

Количество участников: 12 человек.

В результате обсуждения проекта изменений принято решение:

1 Поддержать проект изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения «Село Стрельна» в целом».

2 Согласиться с проектом изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения «Село Стрельна» и направить его в Районную Думу для 
утверждения.

3 Представить заключение и протокол публичных слушаний в Районную 
Думу.

4 Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте МР 
«Сухиничский район».

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:



ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения «Село Стрельна»

От 16 февраля 2016 года

Инициатор проведения публичных слушаний -  сельская Дума сельского 
поселения «Село Стрельна».
Дата проведения -  16 февраля 2016 года.
Время проведения -  16-00.
Место проведения -  помещение администрации сельского поселения 

«Село Стрельна» по адресу: Калужская область, Сухиничский район, 
с.Стрельна, д.21.
Публичные слушания проводят:

1. Райкевич Виктор Николаевич -  заместитель заведующего отделом по 
строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения 
администрации МР «Сухиничский район», архитектор района.

2. Колган Татьяна Петровна -  глава сельского поселения «Село 
Стрельна»

3. Орлова Елена Евгеньевна -  глава администрации сельского поселения 
«Село Стрельна»;

В публичных слушаниях принимают участие 12 граждан.
Граждане, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списках 
участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к 
протоколу.

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта внесения изменений в Правил землепользования и 
застройки сельского поселения «Село Стрельна»
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
Райкевич Виктор Николаевич -  заместитель заведующего отделом по 

строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения администрации 
МР «Сухиничский район», архитектор района по представленному для 
рассмотрения проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения «Село Стрельна»

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных 
слушаний.



По предложенному порядку проведения публичных слушаний -  замечаний и 
предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были 
ознакомлены с проектом внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения «Село Стрельна».

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не 
выразили.

По результатам публичных слушаний Главе сельского поселения 
«Село Стрельна» было рекомендовано принять решение о согласии с 
проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения «Село Стрельна» и направлении его в Районную Думу 
муниципального района «Сухиничский район» для рассмотрения.

В.Н. Райкевич 

Т.П. Колган

Е.Е. Орлова


	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Стрельна\документы по утверждению 03.2016\решение думы.pdf
	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Стрельна\документы по утверждению 03.2016\заключение.pdf
	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Стрельна\документы по утверждению 03.2016\протокол 01.pdf
	Y:\Правила землепользования и застройки\Новая папка\Стрельна\документы по утверждению 03.2016\протокол 02.pdf

